
1. Kritere te pergjithshme: 
a) Te kete zotesi re plote per tc vepruar; 
b) tc jctc ne kushte shendetesore qc e lejojne te kryeje detyren. 
c) Tc mos jete i denuar me vencli.m te forrnes se prcre per kryerjen e vepravc pcnale. 
d) Te mos kete ndaj tij masa disiplinorc qe nuk jane shuar, 
e) Te dernonstroje vlcra te larta tc erikes, sjelljes dhe kornunikimir, 
f) Te dcmonstroje aftesi cc punes ne grup dhe te motivimit. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimii", Ligjit nr.1.5/2017, date 1.6.02.2017 "Per arsintiu 
dhe [ormimin profesional nli Republikin e Shqiperise", Udhezimitnr.TZ, date 10.06.2021, te Ministrise se Arsimit, 
Sportit dhe Rinise "Per procedurat e pranimit e te emerimii te mesuesi: 11e njii vend te lire pune nif instiiucionei 

arsimore publike te arsimit paraunioersitar dhe per adminisirintin e portalit "Mesues per Shqiperine", Udhezimit 
nr.14 date 27.05.2021 "Per menyrifn e organizimii dhe uepritniarise se institucioneue te arsimit dhe [ormimii 
profesional, si dhe aspektet e menaxhimii le burimeoe njerezore, perberjes se njesise se ziioillimii te ofruesve ti! 

arsimit dhe [ormimit profesiona! dhe zhuilliniit te uazhduar profesional te personelii", 
Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesme Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 
-Mesimedhenes i teorise profesionale per drejtimin:Ekonomi-Biznes (zevendesuese vetem per 

periudhen e perfundimit te barrelindjes se mesueses) 

Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme. 
Aplikanri per mesimdhenes te kulrures profesionalc ne ofruesit c AFP-se duher r.c perrnbushc keto krirerc: 

Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezore 

Drejtoria e Maredhenieve me Publikun 

Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 

Lenda:Njoftim per vend te lire pune. 

Golem me // OJ 2024. ----'--'·-=---' 

Tel.0693870484. shkollaemesmeagrobiznesgolem@yahoo.it 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Ministria e Ekonomise, Kultures dhe lnovacionit. 

Agjencia Kombetare e Punesirnit dhe Aftesive 
Shkolla e Mesme Profesionale 

" Charles Telford Erickson" 
Golem - Kavaje 

I 



Matilda Cana 

Drejtor 

3. Do~~entet c aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-se, brenda 
dates .. .,... (J . () j .2024. 

2. Te gjitha dokumentet duhet te [ene origjinale ose kopje tc noterizuara re tyre. Dokumentet ne gjuhen e huaj 
duher te [ene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

a) Leterrnorivimin per pozicionin; 
b) J eteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 fr keti] udhezirni. 
c) Karren e Identitetit. 
J) Diplornen; 
e) Librezcn e punes; 
f) Cdo clokumentacion tjeter qc verteton kualifikimet, rrajnimet apo te tjera te permendurn ne CV. 
g) Certifikate ose dcshrni per nivelin c njohurive ne reknologjinc e informacionir. 
h) Vertetim te gjendjcs shendctesore; 
i) Vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) Vertetirn nga punedhenesir i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne fuqi. 
k) Te pakrcn nje rekomandim ose vlcresim punc nga punedhenes te meparshern. 

1. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te 
perfshije: 

Dokumentet e aplikimit. 

2. Kritere te posa~me per personelin mesimdhencs te teorise profesionale ne ofruesit e AFP-sc, qe ofrojne 
arsim tc mesem profesional: 
a) Tc kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershrne, ne Le njejten fushc me njerin nga kualifikimer 
profcsionale Le ofruesit te AFP-se. 
b) Te kcte te pakten 1 (nje) vit pervojc pune ne fushen, ne te cilen ka kryer srudimet. 
c) Te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 
vii. Gjate procedures SC perzgjedhjes, si dhe ne rastin e largimit per shkak te lejes se lincljes, detyren e mesimdhenesit c 
kryen perkohesisht nje rncsimdhenes zevendesues, j cili j ploteson kriteret sipas ncnit 107, me kontrate pu11e me afat jo 
me le gjate se perfundimi i procedures se perzgjedhjes ose perfundiruir te pcriudhes sc lejes se barrehndjes. 
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